
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                 COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.163        del  25.07.2005 
 

O G G E T T O 
1^ Variazione di Bilancio e Previsione 2005. 

 
 
L’anno duemilacinque, il giorno venticinque del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Assente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Dott. SPAGNOLETTA Vito    - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Dott.Mauro  MAGARELLI – Vice  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente  Dott.Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 26/05/2005, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2005 e con deliberazione n. 29 del 
26/05/2005 è stato approvato il piano triennale delle opere pubbliche; 
 
Visto che la Regione Puglia in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.2100 del 
29/12/2004, con determinazione dirigenziale n.82 del 21/03/2005 ha disposto l’assegnazione ed il 
pagamento in favore del Comune di Molfetta della somma di € 275.000,00 finalizzata al sostegno 
economico per l’acquisto della prima casa, nell’ambito degli interventi per le politiche familiari, da 
attuarsi secondo le direttive stabilite nella suddetta deliberazione 2100/2004; 
 
Visto che la giunta comunale con propria deliberazione n.483 del 15/12/2004 ha autorizzato il 
Dirigente del Settore Lavori Pubblici a sottoscrivere una convenzione con l’A.Q.P. S.p.A. per 
l’affidamento al Comune di Molfetta della gestione temporanea dell’impianto di depurazione a 
decorrere dal 1° gennaio 2005 e che tale convenzione sottoscritta in data 29/12/2004 prevede un 
corrispettivo bimestrale di € 81.010,19 oltre I.V.A. (10%) che ammonta ad € 534.667,20 I.V.A. 
compresa all’anno; 
 
Visto che il Consiglio Comunale con proprie deliberazioni n.5 e n.6 dell’8/02/2005 ha disposto 
l’alienazione di immobili di proprietà comunale degli isolati 16 e 17 del centro antico vincolando le 
relative entrate ad interventi di recupero degli stessi immobili nonché per l’acquisizione di ulteriori 
immobili degradati, per lavori di recupero per opere finalizzate all’eliminazione di pericoli per la 
pubblica incolumità e ad esito della gara saranno introitati € 1.791.233,60 per le suddette vendite a 
fronte di una previsione di € 895.000,00; 
 
Ritenuto di dover provvedere con urgenza alle necessarie variazioni di entrata e di spesa del 
bilancio 2005, al bilancio pluriennale 2005-2007 ed alla Relazione Previsionale e Programmatica 
2005-2007, nonché al Piano triennale delle Opere Pubbliche; 
 
Visto l’art. 175 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 
Considerato che il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai sensi dell’art.239, comma 1, 
lettera b), del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, verrà allegato alla ratifica della presente 
deliberazione; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di deliberazione, 
il dirigente del settore Economico Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile della stessa, acquisito agli atti; 
 
Con voti unanimi, resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1)di apportare al bilancio di previsione 2005, per le ragioni esposte nelle premesse, le variazioni di 
cui all’allegato A, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, per un totale di 
€.1.810.000,00. 
 
2)di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio; 

 Pagina 2 di 3    



  

 Pagina 3 di 3    

 
3)di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali del bilancio di 
competenza 2005 e del bilancio pluriennale 2005-2007 corrispondono rispettivamente a quanto 
illustrato negli allegati B e C; 
 
4)di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio comunale entro 60 giorni 
dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del T.U.E.L.; 
 
5)disporre che nel P.e.g. 2005 siano iscritti i corrispondenti capitoli di entrata e di spesa indicati 
nell’allegato A; 
 
6)di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti, 
al presidente del Consiglio Comunale ed all’U.O. Contabilità e Bilancio; 
 
7)di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. 


